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1 Bogerrådgiver 

Ordningen med en borgerrådgiver blev indført i sommeren 2022, efter at 

Thisted, Vesthimmerland, Brønderslev og Jammerbugt kommuner enedes om 

at søge finansiering i en national pulje til en projektansættelse. Den tidligere 

borgerrådgiver var således ansat i en tidsbegrænset stilling, der ophørte ved 

årsskiftet 2024/25  

Efter at have været uden borgerrådgiver siden december 2024 kom en ny 

aftale i stand i juni 2025, og kommunerne var klar til en permanent ansættelse. 

I august begyndte Lene Hjort derfor som fast borgerrådgiver i de fire 

kommuner. 

Lene Hjort er ansat af kommunalbestyrelserne og optræder derfor som en 

uvildig instans, der skal formidle imellem borgere og forvaltning.  

 

2 Budget 2026 

Den 5. september har 22 medlemmer af Kommunalbestyrelsen indgået en 

samlet aftale om budgettet for 2026. Aftalen er indgået af Dansk Folkeparti, 

Venstre, Socialdemokratiet, Danmarksdemokraterne og Socialistisk Folkeparti. 

Økonomiaftalen mellem KL og regeringen for 2026 er igen præget af stramme 

rammer. Derfor har det været nødvendigt at foretage prioriteringer i 

driftsbudgettet for at sikre en robust og bæredygtig økonomi i Jammerbugt 

Kommune.  

Hovedtallene for budget 2026:  

• Indtægter på i alt 3.207,3 mio. kr. 
• Indkomstskatten er uændret 25,7 procent, og den almindelige 
grundskyldspromille fastsættes til 13,2 promille, og promillen på produktionsjord 
fastsættes uændret til 7,2 promille 
• Uændret kirkeskatteprocent på 1,20 procent 
• Nettodriftsudgifter på 3.064,5 mio. kr. 
• Overskud på skattefinansieret drift på 140,9 mio. kr. 
• Skattefinansieret anlægsbudget på 96 mio. kr. 
• Afdrag på gæld på 59,5 mio. kr. 
• Der er budgetteret med, at der henlægges 3,1 mio. kr. til kassen i 2026 
• Den gennemsnitlige likviditet over 12 mdr. forventes ved udgangen af 2026 
at være ca. 229,6 mio. kr.  



De store velfærdsområder er blevet prioriteret, og der er afsat midler til at 
imødekomme den demografiske udvikling – særligt inden for senior området og 
de specialiserede områder. På sidstnævnte område ses en stigning i antallet af 
borgere med særlige behov, hvilket afspejler en landsdækkende tendens. 
Budgetarbejdet har været præget af de mange nye reformer, der har haft 
indvirkning på Jammerbugt Kommunes økonomi.  

Budgetaftalen understøtter et ansvarligt investeringsniveau i 2026, hvor 

arbejdet med flere cykelstier igangsættes, og der gives støtte til renoveringen af 

Sport og Kulturcenter Brovst. Samtidig styrkes vedligeholdelsen af asfalt og 

kommunale bygninger.  

For at sikre stabil drift og gode vilkår for både borgere og medarbejdere 

afsættes der i Budget 2026 en budgetpulje på 15 mio. kr. Denne skal kunne 

absorbere eventuelle udgiftsstigninger uden, at det medfører store 

budgetændringer.  

 

3 Hjemtagelse af plejecentre. 

Ved udgangen af 2024 opsagde Diakonerne aftalen med Jammerbugt 

kommune vedr. driften af Aabybro og Birkelse plejecentre. Dermed skulle 

Social- og sundhedsudvalget, og senere kommunalbestyrelsen, enden finde en 

ny leverandør ellers så skulle kommunen slev hjemtager driften. Det stod 

meget klart at Venstre og Dansk Folkeparti ville udlicitere opgaven. 

Socialdemokraterne og Socialistisk Folkeparti ville hjemtage opgaven. 

Idet Venstre og DF havde flertallet i SSU, besluttede de at entréer med et 

konsulentfirma til at lave et udbud af opgaven at drive plejecentrene. Under 

hele denne proces i SSU stemte SF og Socialdemokraterne imod udlicitering 

og for en hjemtagelse.  

Da punktet kom i kommunalbestyrelsen, fik SF og Socialdemokraterne flertal 

for at hjemtage opgaven. Venstre kom dermed mindretal, hvilket er sket meget 

sjældent.  

Jeg er rigtig glad/stolt over resultatet, for jeg mener ikke vi skal bruge 

kommunale penge, så nogen kan tjene på kernevældfærd.  

 

4 Afslutning. 

Efter i alt 12 spædende og interessante år i kommunalbestyrelsen takker jeg af.  

 

Jeg vil gerne takke bestyrelsen, kandidater og medlemmer der har deltaget i 

formøderne alias bestyrelsesmøderne. Tak for med- og modspil, kritik og ros.  

 

Frank Østergaard 

 

 


